
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 

Rep. n. 1224/2023 - Prot. n. 113969 del 17/10/2023 

Anno 2023 - tit. III cl. 14 - fasc.29 

 
Il RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 788/2023 - Prot. n. 67745 - del 26/06/2023 con il quale è stato emanato il bando per la formazione 
di graduatorie di idoneità alla mobilità Internazionale ERASMUS+ per Traineeship – a.a. 2022/2023 – CALL 
2021; 

VISTO il D.R. n.1093/2023 – Prot. n. 105646 del 26/09/2023 di rettifica bando; 

VISTE le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti; 
 

VISTO il D.R. n. 1145/2023 - Prot. n. 108415 del 02/10/2023 di ammissione dei candidati; 
 

VISTO il D.R. 1181/2023 del 09/10/2023, prot. 111013 con il quale è stata nominata la Commissione di Valutazione; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione, seduta del 13/10/2023; 
 

CONSIDERATO che le borse disponibili sono 64 di cui 10 destinate ai Paesi partner extra UE della Regione 14; 
CONSIDERATO, altresì, che, il totale delle candidature ammesse sono 30 di cui 9 destinate alle mobilità verso il 

Regno Unito; 
TENUTO CONTO che tutti i candidati sono stati ritenuti idonei, e che è possibile assegnare la borsa a tutti i 

partecipanti per un periodo massimo finanziabile di 5 mesi; 
 

DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione di Valutazione;  

ART. 2 - Per il conferimento di borse di studio per Erasmus+ per traineeship – A.A. 2023/2024, si stilano due elenchi 
degli idonei in ordine alfabetico, in base alla call di appartenenza,  

Elenco beneficiari nell’ambito della CALL 2022: 
 

 COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE MESI 
Mesi 

finanziabili 

1 Abdullateef 
Saliman 
Olatunji 

Lintu Investments Oy Finlandia 2 2 

2 Ambrosi Anna 
Universidad de Zaragoza-Instituto de Síntesis Química 
y Catálisis Homogénea (ISQCH) 

Spagna 5 5 

3 D'Antonio Eleonora Università di Valencia Spagna 3 3 

4 De Simone Sara University College London hospitals NHS Foundation Regno Unito 2 2 
5 Di Carlo Chiara LKH- Medical University of Graz Austria 2 2 
6 Di Giovanni Giulia Urban English School - Zaragoza Spagna 5 5 
7 Farroni Paola The Royal London Hospital (Mile End) Regno Unito 2 2 
8 Francesconi Alessandro Charles University Prague – 2nd  School of Medicine Repubblica Ceca 3 3 
9 Gabrielli Noemi UCM Speech-Language Therapy Clinical Unit Spagna 3 3 

10 Karania Nabil 
Ensea (École nationale supérieure de l'électronique et 
de ses applications (ENSEA)) 

Francia 5 5 

11 Lattanzi Anna Lisa Palacký University Olomouc Repubblica Ceca 3 3 

12 Lozzi Daniele 
Graz University of Technology, Institute of Neural 
Engineering/BCI-Lab 

Austria 4 4 

13 Mancinelli Martina Hospital Universitario La Paz La Paz University Hospital Spagna 2 2 

14 Mastrangeli Giada 
National School of Public Health of NOVA University 
Lisbon / Escola Nacional de Saúde Pública da 
Universidade Nova de Lisboa  

Portogallo 4 4 

15 Morrone Lorenzo Sportova Skola Karate Bratislava Slovacchia 2 2 

16 Pavone Pina 
University College London Hospitals (NHS)- Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 2 

17 Ragusi Giada 
University College London Hospitals (NHS) - Dept. 
Thoracic Surgery 

Regno Unito 2 2 

18 Rossi Floriana Universität Innsbruck, Institut für Ökologie Austria 4 4 
19 Rotondo Marianna University College London Hospitals Regno Unito 2 2 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 
20 Sabbi Enrico Universitat Politècnica de Valencia Spagna 5 5 
21 Scimia Leonardo Projecte Tola Cooperativa Valenciana Spagna 2 2 
22 Settembri Paolo Max Planck Institute Of Micostructure Physics Germania 3 3 
23 Simeoni Alice Palackj, University Olomouc Repubblica Ceca 3 3 
24 Sottili Ginevra University College London Hospitals Regno Unito 2 2 
25 Ventura Arianna University College London Hospitals NHS Foundation Regno Unito 2 2 
26 Villa Sara The Royal London Hospital (Mile End) Regno Unito 2 2 

 
Elenco beneficiari nell’ambito della CALL 2023: 
 

 
COGNOME NOME SEDE OSPITANTE PAESE MESI Mesi 

finanziabili 
1 Colucci Laura Nicla Instituto Politécnico de Coimbra- Coimbra Health School Portogallo 3 3 

2 Forcucci Cristina 
University College London Hospitals NHS Foundation 
Trust 

Regno Unito 2 2 

3 Iulianella Valentina Instituto Hispanico de Murcia Spagna 5 5 
4 Leonardi Anastasia University College Dublin, Belfield Campus, Dublin 4 Irlanda 6 5 

       

ART. 3 -   Tutti i candidati sono stati ammessi con riserva linguistica e, PRIMA della partenza, dovranno verificare 
con la sede estera assegnata l’idoneità del proprio livello di lingua; 

 
ART. 4 - Gli studenti che intendono svolgere il tirocinio da neolaureati devono completare il Learning Agreement 

for Traineeship, prima del conseguimento del titolo, secondo le indicazioni dell’Ufficio Relazioni 
Internazionali.  

 
 
 
 
L’Aquila, 16/10/2023 
 
 
 

 
   IL RETTORE 

            Prof. Edoardo Alesse 
        F.to Prof. Edoardo Alesse 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 
fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a disposizione 
presso gli uffici della struttura competente. 


